
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Г розного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГГалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

30 августа 2024 г.

ПРИКАЗ

г. Грозный

№88/01-11

Об организации питания учащихся школы на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения социальных гарантий, прав детей на получение 
горячего питания в школе, на основании Федерального закона №47 «Об 
обеспечении бесплатном горячим питании детей 1-4 классов» от 24.01.2020 г., 
а также руководствуясь распоряжением правительства Чеченской Республики 
№290-р, от 15.07.2020 г. и на основании методических рекомендаций по 
организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций МР 
2.4.0179-20

приказываю:
1.Расуевой Хадишт Махмудовне, заместителю директора по учебной работе: 
1.1. установить порядок организации питания учащихся 1-4 классов в срок до 
02.09.2024 г.
1.2. утвердить численный состав обучающихся для предоставления питание 
в срок до 02.09.2024 г.
2.Садулаевой Фатиме Саид-Магомедовне, повару школы при организации 
горячего питания строго руководствоваться требованиям СП 2.3/2.43590-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в школе», Федеральным законом от 01.01.2021г. № 32 
«О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения и прочими 
действующими нормативно - правовыми актами по приемке, хранению, 
переработке пищевых продуктов и продовольственного сырья, Санитарно- 
эпидемиологические правила СП 3.1./2.4.3598-20 «О требованиях к 



устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
З.Барахановой Малике Исаевне, социальному педагогу при необходимости 
скорректировать список учащихся для предоставляется льготного питания в 
срок до 02.09.2024 г.
4 . Классными руководителями и учителями учащихся обеспечить 
сопровождение в столовую и проконтролировать соответствие отпуска 
питания.
5 .Расуевой Хадишт Махмудовне, заместителю директора по учебной работе 
разработать графики питания учащихся в срок до 02.09.2024 г.
б .Для контроля качества приготовления пищи создать бракеражную 
комиссию в составе:
председатель - заместитель директора по учебной работе Расуева Х.М.; 
члены комиссии - повар: Садулаева Ф.С-М.;

социальный педагог: Бараханова М.И.
мед. работник: Санузова Э.Х.

7 . Заместителю директора по административно-хозяйственной части 
Нурмагомаеву Мовлади Махмудовичу для своевременного учета и контроля 
за расходованием продуктов не позднее пяти дней по окончанию каждого 
месяца предоставлять в бухгалтерию МУ «Департамент образования г. 
Грозного» отчет о количестве и стоимости отпущенных завтраков.
8 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Расуевой Хадишт Махмудовне

Директор П.Г. Бараханова

С приказом ознакомлены: Нурмагомаев М.М.
Расуева Х.М.
Бараханова М.И.
Садулаева Ф.С-М.
Санузова Э.Х.


		2024-09-04T10:26:30+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




